
	

	

	

Prot. e data: vedi segnatura 
 

All’Albo online 
Al sito web – sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti amministrativi 
 

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto PNRR MISSIONE 
4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Codice Identificativo del Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29623  
CUP: D34D23004080006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65 “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 
e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”;  

VISTA la Nota MIM prot. n. AOOGABMI/0132935 del 15/11/2023 recante “Istruzioni 
operative” per le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023);  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 31 del 15/12/2023, di Adesione al Progetto 
PNRR Missione 4.1. Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Interventi di orientamento 
e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AE00FFA - Ufficio Segreteria_IC

Prot. 0000644/U del 19/01/2024VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



	

	

	

linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 128 del 19/12/2023, di Adesione al Progetto 

PNRR Missione 4.1. Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Interventi di orientamento 
e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e 
linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti; 

VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione Scolastica e inserito nella piattaforma 
“Futura” con il titolo “SiSTEMiAMO la scuola”; 

VISTO l’accordo di concessione dell’Unità di Missione per il Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza prot. n. 2418 del 08/01/2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 15/01/2024 (prot. 459/U del 
15/01/2024); 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 
VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

DETERMINA 

1. Di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 
36/2023 per il progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Codice Identificativo del 
Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29623 – Titolo del Progetto: “SiSTEMiAMO la scuola”.  

2. Che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
3. Che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative per le Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), di cui alla Nota MIM prot. n. 
AOOGABMI/0132935 del 15/11/2023, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia 
area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marta Marchetti 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA – MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AE00FFA - Ufficio Segreteria_IC

Prot. 0000644/U del 19/01/2024VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-01-19T15:41:34+0100
	Marta Marchetti




